T^u¹ ergo fili mi confortare in gracia que est in christo iesu (2) et que audisti a me per multos testes; hec commenda fidelibus hominibus qui idonei erunt . et alios docere; (3) labora sicut bonus miles christi iesu; (4) Nemo militans deo implicat se negocijs secularibus . ut ei placeat cui se probauit; (5) nam et qui certat in agone non coronatur nisi legitime certauerit; (6) laborantem agricolam oportet primum de fructibus² * accipere . (7) Intellige que dico; Dabit enim tibi dominus in omnibus intellectum; (8) memor esto dominum iesum christum resurrexisse a mortuis ex semine dauid secundum euangelium meum . (9) in quo laboro usque ad uincula quasi male operans sed uerbum dei non est alligatum; (10) Ideo omnia sustineo propter electos ut et ipsi salutem consequantur que est in christo iesu cum gloria celesti (1) ¶ þefore my sone be þou comfortid in þe grace þat is in crist iesu (2) *and* þat þou hast herd of me þurgh manye witnessis . þoo thyngus betake þou to trewe men þe whiche schal be able *and* opere to teche; (3) trauele þou as þe knyght of iesu crist

¹ Initial *I* extends down three lines; in the right margin is written : c^o 2^o, cap.^o 2^o, surrounded by a line.

² MS. *fructibus*.

* fol. 199, a, col. 1.

(4) ¶ For no man knyghthodande to god ymplies hymselfe with marchawndisis or seculer ¹ herendys . þat he plese to hym to whom he has auowyd hym (5) ¶ For he þat stryfes in a stryfhe schal not be corownyd but if he hafe stryfen lawefully (6) ¶ It behouys þe trauaylende tylman first for to tan of þe frutys (7) ¶ Vnderstand what I seye ¶ for god schal gyfe to þee in alle þyngus vnderstandyng (8) ¶ hafe þou mynde iesu crist oure lord to han rise fro death of þe seed of dauyd after myn euangelye (9) in þe whiche I trauele in to þe bondys as I euyl werkande . but þe woord of god is not boundyn ¹ (10) ¶ þerfore I susteyne alle thynges for þe chosyn . so þat þei suen þe hele . þe whiche is in iesu crist with heuenely glorye (11) ¶ *Fidelis sermo . nam si commortui sumus et conuiuemus . (12) si sustinemus et conregnabimus . si negauerimus et ille negabit nos ; (13) si non credimus ille fidelis permanet . negare seipsum non potest . (14) hec commoneo testificans coram deo . Noli uerbis contendere in nichil utile . nisi ad subuersionem audiencium . (15) solícite cura teipsum probabilem exhibere deo . operarium in confusibilem . recte tractantem uerbum ueritatis (16) prophana autem et uaniloquia deuota ; Multum enim proficiunt ad impietatem . (17) et sermo eorum ut cancer serpit ; ex quibus est hymeneus et philetus (18) qui a ueritate exciderunt dicentes resurreccionem iam factam et subuertunt quorundam fidem . (19) sed firmum fundamentum dei stat . habens signaculum hoc ; Cognouit dominus qui sunt eius ; et discedat ab iniquitate omnis qui nominat nomen dei (20) In magna autem domo non solum sunt uasa aurea et argentea . sed et lignea et fictilia . et quedam quidem in honorem . quedam uero in contumeliam ; (21) si quis ergo emundauerit se ab istis erit uas in honorem sanctificatum et utile domino ad omne opus bonum paratum (22) ¶ Iuuenilia autem puerilia fuge . sectare uero iusticiam . fidem . caritatem . pacem . cum hijs qui inuocant dominum de corde puro ; (23) stultas autem et sine disciplina questiones deuota . sciens quod generant lites ; (24) seruum autem domini non oportet litigare . sed mansuetum esse ad omnes docibilem patientem (25) cum modestia . corripientem eos qui*